

Valtuustoaloite: Kaksi kirjaa – Yksi Pöytyä

Taustaa:

Lukutaidon tärkeyttä ei voi vähätellä. PISA-tulokset osoittavat, että lukutaito heikkenee kovaa vauhtia ja viimeistään nyt on etsittävä keinoja suunnan muuttamiselle. Lukeminen vähenee ja lukeminen on aivan keskeistä lukutaidon kehittämisessä. Lukutaito on edellytys myös hieman monimutkaisempaan matemaattiseen ajatteluun ja laskutaitoon.

Lukutaito on ihmisoikeus, joka mahdollistaa yksilön kehityksen, kouluttautumisen ja täyden kapasiteetin hyödyntämisen. Lukutaito on avain parempaan terveyteen ja hyvinvointiin. Lukutaidolla on merkitystä tasa-arvon, kehityksen ja jopa demokratian toteutumisen kannalta (lähde: Opetushallitus).

Työelämässä ja elämässä yleisesti selviytyminen edellyttää kykyä hahmottaa kokonaisuuksia, kykyä pitkäkestoiseen keskittymiseen ^{ja} toisinaan monimutkaisen kielirakenteen ymmärtämistä. Kaikkiin näihin auttaa lukutaito.

Kunnan strategian mukaisesti yksi meidän yksimielisesti päättämä arvo on osaaminen. Kaiken osaamisen kivijalkana on lukutaito.

Toteutus:

Kaksi kirjaa – yksi Pöytyä – aloite tarkoittaa sitä, että vuoden lopussa valitaan seuraavalle vuodelle kaksi kirjaa, joita kannustetaan lukemaan kaikissa ikäryhmissä. Valinnan voi tehdä esimerkiksi yhteisöllisyyslautakunta. Esityksiä kirjoista voi tehdä mm. vaikuttajaryhmät, lautakunnan jäsenet tai kuntalaiset. Kirjojen valinnassa tulee pyrkiä kaikille mahdollisimman hyvin sopiviin eikä merkittävästi ihmisiä jakaviin aiheisiin. Kirjojen tulee olla yksittäisenä teoksena toimiva eikä esimerkiksi kirjasarjan yksittäinen kappale. Tarkoituksena on lukea fyysisiä kirjoja, ei kuunnella äänikirjoja.

Järjestetään vuoden aikana erilaisia tapahtumia ja tilaisuuksia, joissa käsitellään valittuja kirjoja. Tapahtumat voivat olla esimerkiksi lukupiirejä, luentoja, väittelyitä, keskustelupaneeleja, kilpailuja tai mitä vaan yhteisöllistä tekemistä, jossa aiheena on joko käsitellä luettavana olevia kirjoja tai edistää valittujen kirjojen lukemista. Voidaan luoda Pöytyän lukupiiri sosiaaliseen mediaan tai järjestää nuorille räp-kilpailu, jossa tulee tehdä rap-biisi, joka on valitusta kirjasta johdettu. Vaihtoehtoja ja ideoita on lukuisia. Järjestämisvastuussa eri tapahtumissa voi olla kunta, vaikuttajaryhmät, yhdistykset, yritykset tai yksityiset henkilöt.

Keskeisiä paikallisia toimijoita ovat mm.: perheet, neuvolat, kirjastot, varhaiskasvatusyksiköt, koulut, nuorisotoimi, kulttuuritoimi, järjestöt- ja yhdistykset.

Kansallinen lukutaitostrategia 2030 (vuodelta 2021) on pyrittävä ottamaan huomioon toteutuksessa.

Tavoite:

Tehdä lukutaidosta näkyvä ja tärkeä osa meidän kaikkien arkea, löytää erilaisia keinoja innostaa lukemiseen ja lisätä lukevien ja lukemisen määrää.

Pöytyällä 11.11.2024

Kunnanvaltuutettu


Karri Kinisjärvi